Дело №

УИД 26 RS 0№-78

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Изобильный 20 февраля 2019г. 

Изобильненский районный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи Счетчикова А.В.,

с участием: государственного обвинителя - заместителя прокурора Изобильненского района Бородина Д.В.,

подсудимого ФИО4,

защитника - адвоката 

<

адрес>вой коллеги адвокатов ФИО6, представившего ордер № с № удостоверение №,

при секретаре судебного заседания Бобрышовой Д.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении районного суда материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО4 

<

данные изъяты>, не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, корпус «б», обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 327.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил использование для маркировки табачных изделий заведомо поддельных специальных марок.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: в период с января 2017г. до 15 августа 2018г., ФИО4, находясь в городе Ставрополе, обладая необходимыми знаниями и навыками организации табачного производства, из корыстных побуждений в целях незаконного быстрого обогащения, в нарушение постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2010г. N 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции», согласно которому специальные марки приобретаются лицами, осуществляющими производство табачной продукции, на условиях предварительной оплаты указанных марок в территориальных налоговых органах (управлениях Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации или межрегиональных инспекциях Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам) по месту осуществления производства табачной продукции (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 01.12.2016 № 1284, от 20.05.2017 № 602), действуя с единым умыслом, направленным на организацию производства незаконной деятельности, связанной с производством в целях сбыта и продажи табачных изделий - сигарет без фильтра, подлежащих маркировке специальными марками с использованием товарного знака - «Прима», «Прима Дона» и «Люкс», с использованием для маркировки указанных табачных изделий заведомо поддельных специальных марок, стал осуществлять свою незаконную деятельность.

Осуществляя задуманное, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО4, в период с декабря 2017г. по июнь 2018г., в неустановленном месте, у неустановленного лица, приобретал оборудование для производства сигарет, а именно упаковочный станок, станок для приклеивания на пачки из-под сигарет специальных марок табачной продукции, принтер для печати на пачках сигарет, станок для рубки табака и следующие сырье: табачные мешки, сигаретную бумагу, заготовки пачек из - под сигарет с изображением чужого товарного знака, поддельные специальные марки табачной продукции необходимые для производства, упаковки и маркировки табачных изделий, подлежащих маркировке специальными марками. 

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО4, перевез и установил в период с апреля 2018г. до 15 августа 2018г., в нежилое помещение, расположенное 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, арендуемое им у генерального директора 

<

данные изъяты>» Свидетель №14, согласно договору аренды недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГг., вышеуказанное оборудование по производству сигарет марки «Прима», «Прима Дона» и «Люкс», с помощью большегрузных транспортных средств, под управлением наемных рабочих, непосвященных в преступные намерения ФИО3, которое перевез с территории производственной базы, расположенной по адресу: 

<

адрес>, а именно собранное им вышеуказанное оборудование, для производства сигарет без фильтра, а также в последующем сырье для производства табачной продукции, нанял наемных рабочих, непосвященных в свои истинные цели и задачи, произвел установку и запуск оборудования в указанном нежилом помещении и в продолжение своего единого преступного умысла, стал осуществлять незаконную деятельность по производству сигарет, связанную с использованием для маркировки табачных изделий заведомо поддельных специальных марок, которые по указанию ФИО4, наемными рабочими с помощью специального оборудования клеились на пачки из - под сигарет марки «Прима», «Прима Дона» и «Люкс», для дальнейшего сбыта.

В период с 18 часов 05 минут 15 августа 2018г. до 17 часов 50 минут 16 августа 2018г., организованное ФИО3, незаконное производство сигарет марки «Прима», «Прима Дона» и «Люкс», с заведомо поддельными специальными марками, было пресечено сотрудниками полиции. В ходе проведения осмотров мест происшествий в вышеуказанный период времени, с территории в нежилом помещении, расположенном в 

<

адрес> с координатами 

<

адрес>, изъято оборудование для незаконного производства сигарет и следующие заведомо поддельные специальные марки, для маркировки табачных изделий, размещенные на пачках сигарет и подготовленные к использованию не размещенные на пачках сигарет:

с разрядом: 

<

данные изъяты> согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлены не производством ФГУП «Гознак». Красочные изображения на поверхности всех представленных специальных марок, выполнены формой плоской печати с растрированных и не растрированных печатных форм. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом, 

с разрядом: 

<

данные изъяты>, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлены не производством ФГУП «Гознак». Красочные изображения на поверхности всех представленных специальных марок, выполнены формой плоской печати с растрированных и не растрированных печатных форм. Серийная нумерация на данных марках выполненная красящим веществом красного цвета выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ изготовлены не производством ФГУП «Гознак». Красочные изображения на поверхности всех представленных специальных марок, выполнены формой плоской печати с растрированных и не растрированных печатных форм. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, которые согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, которые согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках выполненная красящим веществом красного цвета выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация выполненная красящим веществом синего цвета выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты> которые согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлены не производством ФГУП «Гознак». Красочные изображения на поверхности всех представленных специальных марок, выполнены офсетной печатью, формой плоской печати с растрированных и не растрированных печатных форм. Серийная нумерация на данных марках выполненная красящим веществом красного и синего цветов, выполнена способом плоской печати,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, изображения на поверхности которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, изображения на поверхности которых согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, изображения на поверхности которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты> изображения на поверхности которых согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, изображения на поверхности которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, изображения на поверхности которых согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, изображения на поверхности которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета, выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом,

с разрядом: 

<

данные изъяты>, изображения на поверхности которых согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., выполнены формой плоской печати. Серийная нумерация на данных марках, выполненная красящим веществом красного цвета выполнена способом плоской печати. Серийная нумерация, выполненная красящим веществом синего цвета, выполнена при помощи устройств с капельно-струйным печатающим узлом.

В судебном заседании подсудимый ФИО4 вину в предъявленном ему обвинении в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 327.1 УК РФ, признал полностью и пояснил, что понимает существо предъявленного ему обвинения и полностью с ним согласен. Он поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное на стадии предварительного расследования, при ознакомлении с материалами уголовного дела. Ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником, он осознал последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимым добровольно, с полным пониманием предъявленного ему обвинения и последствий такого заявления. 

Защитник подтвердил согласие подсудимого ФИО4 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке и пояснил о том, что свое согласие подсудимый изъявил добровольно, после проведенной с ним консультации, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому разъяснены. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств не оспаривал. 

Государственный обвинитель ФИО8 не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Исходя из требований ч. 1 ст. 314 УПК РФ обвиняемый вправе при наличии согласия государственного или частного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

Согласно требованиям ч. 2 ст. 314 УПК РФ в случае, предусмотренном частью первой настоящей статьи, суд вправе постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке, если удостоверится, что: 

1) обвиняемый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства;

2) ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником.

Учитывая, что обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным, подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами, а также те обстоятельства, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, наказание по предъявленному обвинению не превышает 10 лет лишения свободы, в соответствии с требованиями ст. ст. 314-316 УПК РФ суд считает возможным постановить приговор по уголовному делу без проведения судебного разбирательства в общем порядке, признав ФИО4 виновным в совершении преступления, квалифицируя его действия по ч. 4 ст. 327.1 УК РФ по признакам использования для маркировки табачных изделий заведомо поддельных специальных марок.

Согласно ст. 19 УК РФ ФИО4 подлежит уголовной ответственности.

ФИО4 по месту жительства характеризуется положительно (т№), не состоит на учёте у врачей психиатра и нарколога № 

Назначая размер и вид наказания подсудимому ФИО4 суд в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, который ранее не судим (т№), наличие обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание. 

Явка с повинной ФИО4 (№) и его активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в том, что ФИО4 о совершенном преступлении представил органам следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления, признание подсудимым своей вины и его раскаяние в содеянном, наличие у него двух малолетних детей ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ. и ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ., а также наличие положительных характеристик, в силу п. п. «и», «г» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ признаются судом обстоятельствами, смягчающими наказание.

При назначении наказания суд учитывает ч. 1 ст. 62 УК РФ, по которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. "и" и (или) "к" ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Кроме того, при назначении наказания ФИО4 судом учитываются требования, предусмотренные ч. 5 ст. 62 УК РФ, о назначении наказания осужденному, которое не должно превышать две трети максимального срока наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

Вместе с тем, учитывая необходимость влияния назначаемого наказания на исправление ФИО4 и на условия жизни его семьи, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, руководствуясь принципом справедливости, суд приходит к выводу о возможности назначения виновному наказания, не связанного с лишением свободы, без изоляции от общества. 

Принимая во внимание то, что ФИО4 трудоустроен, имеет постоянный источник дохода, цели уголовного наказания могут быть достигнуты при назначении виновному наказания в виде штрафа. Определяя размер штрафа в соответствии с ч. 3 ст. 46 УК РФ суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение осужденного и его семьи, а также возможность получения осужденным заработной платы или иного дохода.

При этом, суд не находит возможности для применения к осужденному положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ, поскольку не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления. 

До вступления приговора в законную силу суд не находит оснований для изменения либо отмены меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранной в отношении ФИО4 

С учётом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не находит оснований для изменения категории преступления, на менее тяжкую. 

В силу ч. 5 ст. 72 УК РФ при назначении осужденному, содержавшемуся под стражей до судебного разбирательства, в качестве основного вида наказания штрафа, суд, учитывая срок содержания под стражей, смягчает назначенное наказание или полностью освобождает его от отбывания этого наказания.

Согласно п. 2 ч. 10 ст. 109 УПК РФ время задержания и домашнего ареста ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. необходимо засчитать в срок лишения свободы. 

Исходя из ч. 3.4 ст. 72 УК РФ время нахождения лица под домашним арестом засчитывается в срок содержания лица под стражей до судебного разбирательства и в срок лишения свободы из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день содержания под стражей или лишения свободы, следовательно, указанный срок нахождения ФИО4 под домашним арестом в период с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. подлежит зачету в срок лишения свободы из расчета 02 месяца 06 суток домашнего ареста за 01 месяц 03 суток лишения свободы. Помимо этого, в указанный срок подлежит засчитать 02 суток задержания, в связи с чем, общий срок, засчитанный в лишение свободы, составляет 01 месяц 05 суток. 

Учитывая срок нахождения ФИО4 под стражей, суд, назначая виновному наказание в виде штрафа, в порядке ч. 5 ст. 72 УК РФ смягчает ему назначенное наказание. 

Поскольку в качестве основного вида наказания ФИО4 назначается штраф, согласно ч. 4 ст. 308 УПК РФ в резолютивной части приговора указывается информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд полагает, что после вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: специальные марки и вещество растительного происхождения представляет собой фрагменты листьев растений табака - Nicotianatabacum (семейство Пасленовые Solanaceae), фотография с изображением ФИО4, следы пальцев рук на поверхности отрезков ТДП с размерами сторон 37*49 мм., 43*50мм., 52*88 мм., 38*49 мм., 53*57мм., 49*73 мм., банковская карта ОАО «Сбербанк», банковская карта «Raiffeisen bank», 5 листов формата А -4, (№), находящиеся на хранении в материалах уголовного дела в силу п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат оставлению при уголовном деле в течение всего срока хранения; специальные марки, наклеенные на пачки сигарет, три ряда с картонными коробками, две картонные коробки, четыре упаковки с заготовками, восемь упаковок с заготовками, два поддона с заготовками, одна упаковка с 20 000 заготовками, одна упаковка с 14 500 заготовками, две упаковки с заготовками, три поддона с четырьмя бобинами сигаретной бумаги, двумя бобинами с сигаретной бумагой, первый станок, принтер, второй станок, третий станок, четвертый станок, пятый агрегат, шестой станок, четыре бобины в количестве 4 штуки, пять бобин в количестве 2-х штук, девять бобин в количестве двух штук, 31 коробка заготовок, 103 коробки заготовок, 54 коробок заготовок в количестве двух штук, 40 коробок заготовок, 90 картонных коробок с табаком, 17 картонных коробок, 12 картонных коробок, 7 картонных коробок, 4 картонные коробки, 9 упаковок клея ПВА, 4 картонные упаковочные коробки, находящиеся на хранение на территории административно - хозяйственного комплекса «Русь», расположенного по адресу: 

<

адрес> (№), в силу ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат уничтожению; специальные марки, тетрадку формата А - 4 80 листов, тетрадку формата А -4 120 листов, тетрадку формата А -4 80 листов, тетрадку формата А-4 80 листов, тетрадку 48 листов, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Изобильненскому городскому округу (т№), в силу п. 2 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат уничтожению. 

По уголовному делу гражданский иск не предъявлен. 

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют. 

Оснований для рассмотрения вопроса в порядке п. п. 7.1, 7.2 ч. 1 ст. 299 УПК РФ у суда не имеется. Основания для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания отсутствуют. Имущество, на которое наложен арест, отсутствует.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 6, 43, 46, 60-62, 72 УК РФ, ст. ст. 308-309, 316, 317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 327.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей.

В соответствии с ч. 5 ст. 72 УК РФ с учетом содержания ФИО4 под стражей общим сроком 01 месяц 05 суток, смягчить ФИО4 назначенное наказание в виде штрафа до 315 000 (триста пятнадцать тысяч) рублей, который подлежит зачислению по следующим реквизитам: №

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения. 

Вещественные доказательства по уголовному делу, после вступления приговора в законную силу: 

- специальные марки разрядом: 

<

данные изъяты>, банковскую карту ОАО «Сбербанк», банковскую карту « 

<

данные изъяты> и 5 листов формата А -4, следы пальцев рук на поверхности отрезков ТДП с размерами сторон № находящиеся на хранении при материалах уголовного дела (т№),- оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- специальные марки, наклеенные на пачки сигарет с надписью «

<

данные изъяты>, находящиеся хранение на территории административно - хозяйственного комплекса «Русь», расположенного по адресу: 

<

адрес> (№, - уничтожить;

- специальные марки разрядом: 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, помещены на хранение в камеру хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Изобильненскому городскому округу (т№, - уничтожить;

- вещество растительного происхождения представля.

<

данные изъяты> собой фрагменты листьев растений табака - 

<

данные изъяты>), находящееся на хранении при уголовном деле (№ оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения;

- три ряда с картонными коробками в каждом ряду по 

<

данные изъяты> с резиновыми уплотнителями, всего - 

<

данные изъяты>

- две картонные коробки, в каждой из которых 

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет марок 

<

данные изъяты>

- четыре упаковки с заготовками пачек сигарет марок «

<

данные изъяты>

- восемь упаковок с заготовками пачек сигарет марок «

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет марок 

<

данные изъяты>

-двух поддонов с заготовками пачек сигарет марок «

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет марок «

<

данные изъяты> 

- одна упаковка с 

<

данные изъяты> заготовками пачек сигарет марок «

<

данные изъяты>

- одна упаковка с 

<

данные изъяты> заготовками пачек сигарет марок «

<

данные изъяты>

- две упаковки с заготовками пачек сигарет марок «

<

данные изъяты>», в каждой по 

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет марок «

<

данные изъяты>

- 30 картонных коробок с резиновыми уплотнителями, 

- три поддона с четырьмя бобинами сигаретной бумаги, каждая бобина состоит из 

<

данные изъяты> сигаретной бумаги, всего 

<

данные изъяты>, в каждой из которых 

<

данные изъяты>

-две бобины с сигаретной бумаги, в одной бобине 

<

данные изъяты>, во второй бобине 

<

данные изъяты> сигаретной бумаги, 

- 

<

данные изъяты> матерчатых мешков, упакованных в 

<

данные изъяты> картонных коробок по 

<

данные изъяты> матерчатых мешков в каждом, 

- первый станок, предназначенный для наклеивания специальных (акцизных) марок;

- принтер в металлическом корпусе (подключенный к вышеуказанному станку.

- второй станок предназначен для упаковки сигарет в пачки и опечатывании их;

- третий станок предназначен для производства сигарет;

- четвертый станок, предназначенный для упаковки 10 пачек сигарет в полиэтиленовую упаковку;

- пятый агрегат состоит из трех станков, и двух транспортеров и предназначен для измельчения табака;

- шестой станок представляет собой стальную конструкцию окрашенную красителем зеленого цвета предназначенную для переработки брака;

- четыре бобины белого цвета, обернутые картонной бумагой, находящиеся на поддоне;

- четыре бобины белого цвета, обернутые картонной бумагой, находящиеся на поддоне;

- четыре бобины белого цвета, обернутые картонной бумагой, находящиеся на поддоне;

- четыре бобины белого цвета, обернутые картонной бумагой, находящиеся на поддоне;

- пять бобин белого цвета, обернутые картонной бумагой, находящиеся на поддоне;

- пять бобин белого цвета обернутые картонной бумагой, находящиеся на поддоне;

- девять бобин сигаретной бумаги, в каждой из которой по 

<

данные изъяты> сигаретной бумаги, обернуты полиэтиленовой пленкой сверху накрыты деревянной плитой;

- девять бобин сигаретной бумаги, в каждой из которой по 

<

данные изъяты> сигаретной бумаги, обернуты полиэтиленовой пленкой сверху накрыты деревянной плитой,

- 

<

данные изъяты> коробку заготовок сигарет «

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> заготовок в каждой коробке, всего 

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет;

- 

<

данные изъяты> коробки заготовок сигарет «

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> заготовки в каждой коробке, всего 

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет;

- 

<

данные изъяты> коробки заготовок сигарет «

<

данные изъяты>», по 

<

данные изъяты> заготовки в каждой коробке, всего 

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет;

<

данные изъяты> коробки заготовок сигарет «

<

данные изъяты>», по 

<

данные изъяты> заготовки в каждой коробке, всего 

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет;

- 

<

данные изъяты> коробок заготовок сигарет «

<

данные изъяты>», по 

<

данные изъяты> заготовки в каждой коробке, всего 

<

данные изъяты> заготовок пачек сигарет;

- № картонных коробок с табаком, вес брутто которых составил № тонн и № картонных коробок, в которых находятся пачки сигарет марки «

<

данные изъяты>», в первой коробке находится 

<

данные изъяты> сигарет без специальной марки, во второй коробке находится № сигарет без специальной марки, в третьей коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в четвертой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в пятой коробке находится № сигарет без специальной марки, в шестой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в седьмой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в восьмой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в девятой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в десятой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в одиннадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в двенадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в тринадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в четырнадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в пятнадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в шестнадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в семнадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в восемнадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки, в девятнадцатой коробке находится № пачек сигарет без специальной марки,

- № картонных коробок с находящимся в них табаком, № картонных коробок с табачной пылью и № картонные коробки с отходами табачной продукции общим весом брутто №

- № картонных коробок, в которых находится бракованная табачная продукция (сигареты);

- № картонных коробок с сигаретами марки «

<

данные изъяты> без специальных марок, с 

<

данные изъяты> коробку находится № пачек сигарет в каждой коробке, в № пачек сигарет;

№ картонные коробки с резиновыми уплотнителями;

- № упаковок клея 

<

данные изъяты> массой №. каждая, № упаковка клея 

<

данные изъяты> массой № упаковки индустриального клея 

<

адрес> №» массой №. каждая, № упаковка строительного клея 

<

данные изъяты>», массой № упаковка краски интерьерной «

<

данные изъяты> массой № упаковки индустриального клея 

<

адрес> «

<

данные изъяты> массой №

- № картонные упаковочные коробки с находящимися в них бракованными коробками из - под сигарет марки «

<

данные изъяты> в первой коробки находятся № пачек из - под сигарет марки 

<

данные изъяты>», во второй коробки находятся № из - под сигарет марки «

<

данные изъяты> в третей коробки находятся 

<

данные изъяты> из - под сигарет марки «

<

данные изъяты> и в четвертой коробки находятся № из - под сигарет марки «

<

данные изъяты>», находящиеся на хранении на территории административно-хозяйственного комплекса «Русь», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т№), - уничтожить; 

- фотографию с изображением ФИО4, находящуюся при материалах уголовного дела (т№),- оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения.

Гражданский иск по уголовному делу не предъявлен. 

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ в течение 10 суток со дня его провозглашения в 

<

адрес>вой суд через Изобильненский районный суд, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. При этом осужденный не вправе обжаловать приговор по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ (несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции). В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и иметь защитника.

Председательствующий А.В. Счетчиков